

Dekret Konfederacji w sprawie pp. Biszewskich z Wwyp. Kozickami z Dal
139 m.

Roku Tysiąc siedmset siedmziesiąt Pierwszego
miesiąca Septembra Tysiącstego Dnia.

Przed nami siedziarni na R. 20 WX 1771 z wojewodztwa Liem y Powiatow w Kolu
Ierzawym Tysiąc siedmset siedmziesiąt pierwszym obranami, dy z Poradku
Wolania Spraw z Rozstron Incarceratoru Ordynaryngi na Sądzeniu Kapierne
przypadła sprawa Jm. Pana Androja, Jana, y Michajła Biszewskich Poran inter-
se Rozstron z Wwyp. Ambrozim Sk. Dziemiem: Jozefem Poradką. Jm. Jm. Jm. Jm. Jm.
Sty. miedziar: Kozickami, Orar Tymonem. Chodźha, Dobrowidim, y dalzymi Pomoc-
nikami za Rozwem od Altorow go R. 20 WX 1771 przed Sąd Sąd wymiarowym y za-
Ładobem w Nim wyrażoną, mianowicie: Siłachy Starostego w Polozze Dama y Jm. Jm. Jm.
z Protopopow swoich rodowita Siłachy Starostego w Polozze Dama y Jm. Jm. Jm.
Biszewskich Herbu Habdank. Który ab duo o Których m. g. y z Których m. g. y z Których m. g.
wilejami mając nadane Dobra a Lajnomina nazwane Biszewo, tudzież Osmale
w Liem Drohiczkiej w WE Podlaskim lozkie, Prorogatywa Honoru Siłachy Starostego Om-
nibus scilicet był zaszczytowany. Mianowicie Stanisław Biszewski wyztałił tak na po-
mian doba byłaby siłachy ex eodem fundo de Litwy przemienionych, w Paie Op-
mian: orar w WE mian: rozstroniony Wrodzony Biszewski Protoplasta, Tysiąc
ierzawo przed Kolem Tysiąc Pierwszym Tysiąc Pierwszym przemienione Dobra Bi-
zewo Przedkowi swoim nadane, y Osmale na Podlasku popiędendo Spółdził Synow
Dwud Macieja y Jana Biszewskich, z Których m. g. y z Których m. g. y z Których m. g.
Bratu swoim Rozstronem zwał się, a Jan Biszewski Drugi brat byłby dziedzicem
przemienionych Dobra spółdził Synow trzech Piotra, Pawła, y Stanisława Biszewskich
z Których m. g. y z Których m. g. y z Których m. g. y z Których m. g. y z Których m. g.
Janie Sam z Dobra Byszewa y Osmale w Liem Drohiczkiej w WE Podlaskim Polozonych
da Stuszy wojenny na Otwarc Których stawil Nam Dwud zbrony: la Siłachy Starostego
Poprzecowe Kachim Charakterem pisanym: Imbecyquenti sterilibus fatis cepit. Drugi
Brat Onego Paweł Janowit Biszewski spółdził Synow czterech Michajła, Stanisława
wa, Pawła, y Erarza Biszewskich. Trzeci zaś Brat Stanisław Janowit Biszewski z
stad Których m. g. y z Których m. g. y z Których m. g. y z Których m. g. y z Których m. g.
Coj, Intentem li Michajła, Stanisława, Pawła, y Erarza Biszewskiego zwał się Dobra m.
Styryak y Oym spółdził Sukcesorami Wiczyt, miedzy sobą Dział wiczyt. Posty
Poradka Michajła Biszewskiego. Starszy Syn Pawła pojowoy sobie in soliam wiczyt
rodzona Doroty Chrostowskiej spółdził Synow Dwud Przedkowi y Stanisława Biszew-
skich. Drugi Brat Stanisław Pawłowit Byszewski Contracts con nubiis cum Siłachy
proccawit Syna Jozefa Wojciecha Byszewskiego. Ktoremu całą części dziedziczący
w Osmale Siłachy Prawem wiczyt darowany zwał się. Trzeci Brat Paweł
Biszewski Syn Pawła z Żoną de Domo Katarzyną Kopuską Spółdził Synow Cze-
rech Piotra Marjina, Pawła, Jankuba, y Macieja Biszewskich. Czwarty Brat najmłodszy
Erarza Biszewskiego mając in voto Wrodzoną Ewę, Erchowinę, przogromit Synow Dwud
Stanisława y Jana Biszewskich, z tych tedy wyztałił Których m. g. y z Których m. g. y z Których m. g.
nych Biszewskich Succesores et adprensens na Podlasku w Liem Drohiczkiej w WE
Podlaskim na Byszewie y Osmale herent, y żadney niecierpia, Demigracyi Ho-
nora Siłachy, a przedział adprensens przedkowi Syn Pawła, Praprawnik
Jana, Praprawnik Stanisława Protoplasty, jerozce w młodym Wiek post Jata
Oyca swojego oddaliny się od Familij swojej z Liem Drohiczkiej WE Podlaskiego
pierwity pod czas Kowaluyi Wojchowu traktował, Expost. Succesu temporis dosta-
uży się do Litwy w PK Ozmiar: zwał się na usługal u Wrodzonego Kozicki-
Pradziada R. 20 WX 1771. Sdzie przez czas nie jako bawic się stuszy, upatryty
sobie w Parafii Kobylnickiej w Paie Ozmiar: Dama Wrodzoną Stolyk wianke, Ony
sobie Pajt w małżeństwo y przez Lat kilkadziesiąt w Stopniu Wrodzony Stoly-
kow był Popieforem Solwarhu nazwajacego się Kowic w Paie Ozmiar: w Pa-
rafii Kobylnickiej situm mającego. Który to Solwarh popiędendo z małżonką swo-
ją

z matką woję de Domo Stolychianka Spódziel Synów Michała, An-
drzeja, y Luboła Byszewskich. Tądem w postępnym czasie Tenże Anto-
cefor prowadził, gdy z Popępy: Tolwarh Kruią wyzwał się; Za tym parol so-
bie starał się innego miysca. Wrodzony Kuział Antocypor Obidi Jchnu pomnię
na pierwiec Zastugi Pradziada Zabużył Wrodzony Byszewskich, a mając za-
dobyć do Arady lub Zastawy walczącego miysca: zwłaszczą natenczas po-
Kowolny; Moskiewskich y Pomienionego Byszewskiego z Zakobymka pod O-
szmianę sprowadziwszy Zasuianek w Radziunaf do młkui Suchodol natenczas w
zastawie Dziezienie pusił. Idzie tenże Kuzonny Wrodzony Byszewski ulokowan-
szy się w krótce sam obijt Dabiv. Post Data którego przostali Synowie Michał, An-
drzej, y Luboła Byszewscy obięty przez Oycia Zasuianek w Radziunaf spólnie poj-
dowali. de Tądem Michał Byszewski Starzy brat pojowity sobie in solidum
Vite Wrodzoną Ewę de Domo Demsha z Oną progenit Synów Dwuch Kazimie-
rza y Kamilawa Byszewskich. Andrzej Byszewski Drugi brat Sennitav-
Contractu Connubio z Wrodzoną Zofią de Domo Kropawska progenit Synów
Dwuch Tomasa y Symona Steriles Ambos. Item Luboła Byszewski Trzeci brat
miał Synów Michał Kazimierza, Jana, y Jerzego Byszewskich. Który to pomienio-
ni Byszewscy z Szlachetny Krui z Antedatow rodzaje się, jak wolni Swobod Sła-
chedni Synowie, tak zawsze wolności aż póte wielki używają, Szlachet-
na Sobie Piastowali Honor. Jaki Kazimierz Byszewski Syn Michała mając
Lumen Prawności Interdshawany był do spraw Rżyny. Który brat Testi-
monium z Płci Ozmian: jankai do Swojey Family na Podlacie, tylnu w krótce
liem czasie, ba w młodym barze wielku gdy zabroszyły Dabiv; Natenczas Obidi
Antocyporos Jchnu Koziełow Wiele Papierow, Dokumentow do siebie Zagarneli,
niektóre zaś Naupromiach u Drugich pozayeli. Jaki Jerzy Byszewski Syn
Luboła Jaku Rodowity Szlachcie Tolwarh w Paragonie od Wrodzonego Wolbe-
ha, Expost Tolwarh Loszany w Płci Ozmian; Potenczas Androwną tenutę pro-
Lat Kilkadziesiąt tymat, y Kidy Zadney miodłogo niewierpiąc Objęłuyi No-
bilitari gaudetat prerogativa, y Spódziel Synów Czeredk Androja, Jana, Ja-
kuba y Michalaja Byszewskich adprensens Zabużył Deltrow. z Drugich-
zad Wrodzony Byszewskich Potemstwo na Zasuianku Andrownym w Radzi-
unaf do młkui Suchodol adprensens przydziałnym miyszkojąc gdy zubożeli, a
przez ubóstwo y nędze wprost się wydłowani zostali; Natenczas Obidi Jchnu
Koziełowie umiędzy się andrej Substantyi Appetytem, targowili się na Honor Sza-
chedni, y mitytho Zauiedzieli Wrodzony Byszewskich ad jugum servitatis
z miowoli per vim et potentiam wazyli się; Aleci Zabużył Deltrow Andro-
wini y Widyż stoni Popępyani Zafuryony pod ten Jarzm podpić U-
situię. Jaki pierwiec Obidi Wojna post Data Oycia Wp Koziełow oze-
winy się z matką Jchnu y Objowzy Dobra Suchodol, z Poduszacenia Obzato-
wanego Chodli, na Tolwarh Loszany w Płci Ozmian; Sytuowany, Joziv Obidi
Symona Chodlija Sucharskiego, Ostrowskiego, y niemala Ziemiom Bojar, y
Podanył swoich nastai, y nazywałozie bezprawnia dopelmac nad Szlach-
ty dysponował. Który to Swatowmicy z dyspozycyi Parishley najech awrzy ro-
cno Porę, na Pomieniony Androwny Tolwarh Loszany, Wrodzonego An-
drzeja y Jchnu Byszewskich, tudzież wszelką Ruchomości Sulinie, Party,
Koni, Bydło, et omnis generis mobilia, Orar Papiery, Documenta, Ktore-
się u Aktorow znajdował przysobie mogdy porabierali, y Fund; tas zra-
bowanę do młkui Suchodol zaprowadzili. Postę perasta Obidi Wojna po-
znawę ze niestupnie tak znawę na Krynde Szlachcie uwygnit, same osoby
Uwolont, a Ruchomosi wszelką Papiery niektóra Bydło et omnia mobilia
w Suchodolach Zatrzymat, Szlody na Tyuicę Złoty Polki uwygnit. W Postę-
dmym czasie Obidi Wp Thadecy Kozieł Ska miedziand: przegat-
szy de Lat, y Objowzy młkui Suchodol z Pod Opiekli w Swoje Dziezienie,
iterum znoprawy Ludzkiej w Płci Tyuicę siedmset Szosi Dzieziet Tro-
cim marca Dwudziestego Pierwepgo Dnia. Wrodzonego Androja Byszew-
skiego, Zonę de Domo Anny Chodkowney, y Dzieci, tudzież Ruchomosi wpełny,
Bydło

Dydy, Kocio, Ptaszko, y całe gospodarstwo, nateraz Polwarck Luszany na
 dawnych miernicach byc swym Poddanym zabrac dysponował. Potym na-
 mawiając wszelkimi sposobami Szlachca zapisac się w Poddanstwo
 kilka niedzieli w Detanji Trymal. Export samego Łatwijskiego Antwoja
 Byszewskiego z niektórymi Dzićmi na Parcie Dwać ośmiu Szlachty-
 gno Jozefa Chodźli, y Dmitrowicza uwolnit, a Jednego Syna Antoniego
 Byszewskiego u siebie utrzymawszy do tych czas nieuwalnia, do Usług nieprzy-
 zwoitych Stanowi Szlachciemu obraca, Rudomosi Zabraną Dydy, Prapaj,
 szlachta mianowicie Kuzysta. Nadtoższozę in demigrationem honori-
 szlachciwego Skrypta niewiedzieć jakie wymyśla, y postroinnie Łatwijska
 Odpowiedziami y podważkami na Honor y Tytuł Infestuje. Aco tedy Łatwie
 Deltras chęć jurę prosequi. Ante Omnia do Obwarowania, Omnimoda
 Securitate Bonde pami, tudzież Zbrovia, Tytuł Łatwym Deltram, do kon-
 portacji wszystkię Papierow, Kwikow Rozynę, Kart, Praw, Podpisow Pięsz-
 tarskię et Omnis kitali do Wywodu Stuzaryę Gmionowoi y Byszewskię
 Dokumentow, u Obzdy Jęmię Inauguicuję się lub nęzu juramenti proce-
 wszystkię Obzdy Jęmię, do uwolnienia y statutowi: Kitoższozę, Byszew-
 szozę gwałtownie u siebie dotąd Zatrzymawszy, do statutowi: Michala, Mar-
 uina, Jozefa, ite in Tomaka, Michala, Jankuba, Jozefa, Jozefa Byszewskię ad
 procepro przez Obzdy Jęmię adjugum seruitutis Zmawolonych. Do Odestania
 caży Sprawy in Causa Honoris ad mentem Constitui: Tytuł Szeci'set Pier-
 wplego, Tytuł Szeci'set Trzydziestego Miesiąca, y Tytuł Szeci'set Dwieście
 dziesiątego Roku na Wywod do Ziemi Drohiczey Wz Półlaskiego jako ad
 Fundum Originis. Apowowodzie do Polowania Penami dołego Swoższozę
 cemi się, tak za Ładanie Synobilitatis, Wzajemie Szlachty, jakster za podwa-
 Krotne najady Rabulii. do Nadgrodzienia Szlachty, Strat, y Expens Prawnyę,
 y tego wszystkiego lo czam prawa Juris deductio. Salva tery Łatwy,
 lub Inney wymiędzia et in unum Facere, melioratione. Za Kłom
 to prawem przez Generala Jęmię Płu Opni: Macieja Grewdujskiego wku Tytuł
 siedmi'set siedm'dziesiątym Męca Apryla Dwieście trzeciego Dnia podanym, Corunde
 Coram actu grodu Płu Ozmiarski Oficiu'se zeznanym, ac exisdem actis per ex-
 tractum wydany Szlachcie Deltras z Obzdy Jęmię przed Naf Sz Kłom
 Szlachcie in iustituerunt actionem, W Kłomey Sprawie Naf Sz Kłom Szlachcie
 Szlachcie Niekawozajęcył Wym Ambrozego Kłom Dziemion: Jozefa Poruch: Jęmię
 y Jankuba Kłom miedzian: Koziebow, tudzież Symona Chodźli, Ostrowskiego,
 potrzykroci do prawa przez Generala Wolanyę jako onemu nieposłufnyę w Kłom
 Łatwym na Upad w Kłom orar na Infamia, et in pdenam talionis wzdawie-
 my Dokumenta hereditatis et Popepiomis wszystkie tak Koronne, jakster
 Litewskie proparte adoroa Łatwie, Idę prawa Wierzyte, Zoffawne, Dziady,
 Reformy, Testament, metryki, Testimonia, y dalze dowody cała Genealogia
 Procepony y Kwi Szlachetnego y Starożytnego Domu y Byszewskię pu-
 ctowszy od Stanisława Protoplasty do Osmego y dalcy Polowania az do Pro-
 cednięcył Delatorow szwie dzaję in toto approbujemy, przyzienarufney
 moy y walozie in Violabiliter zachowujemy Eozę Intenta securitate
 Tytuł, Zdrowia, y Substanji: a qui busvis Obzdy Jęmię Inpetitionibus
 et Violentji quam strictissime wazujemy. Proultimo za Proternyę
 Delatorow w Łatwie Wyrażone, a Signanter in vim Pden talionis pre-
 senti Decreto deciaid, et in vim Expens na Podkita Krotne tak dalchie
 Podrązy, Drabowania Archiwow po Kancellaryal spendowanyę, tudzież y-
 za dalze Szchody y nakłady prawne, Samomy Oim Tytuł Szlachty Polskię
 na Obzdy Jęmię, y na wszelki Dobral Jęmię leżacyę, Rudomych, Sumi-
 mach pieniężnyę ubię locorum będącyę dla autorow przysadzamy.
 A dla Wz

E

A dla uczynienia za wskaz wzię wyrażonej Summy słutezney Prawney,
y niedwuzeczney Excluzyi do Urzędow Liamskił lub przedtąd ad Libitum
partis autorod wzię mojąy aduſamj. A gdy Termin Prawny ad Pu
blicandum tej Infamij przyszedł, tedy General Sadow Nafszel pólnowy
cy Jahuł kalomazowski General Jhuł doſci czyniac prawa Reſpubliken
mu y Dekretowi Nafszemu Wwypu Ambrożyo Jhuł Dżimierci Jozeſa Po
ruwici Jhuł, y Sądemio Jhuł Miedziari: Koziełow, Jhułzier Symona a Chud
hę, Ostruwdużę, za Infamipaw w ſiebie Spowoy et in Foro publico
obwołał proklamował, y Relacyę publikaży w ogy a loco publicatio
nis rādicens judicialiter Zuzwał. Która Sprawa jeſt do King
Rottu id wix lł Spraw Dekretowyl w Wilnie Expediowanay przyci
ta y w piſana. Wypis Wydan Juharowſki Regent Jhuł 903
Jhuł Troſzyński Płomny Włick y Liem. Nowogrodli

Wypis Rottu 5^{to} Włick
ſi dinnis wydani An: 1771. Stra 25 dnia
An tu 1771 Augusta 5^{to} Jhuł ricki Regent
Widyomur i est wydani.

